[image: image1.wmf]
К А Л У Ж С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ГОРОД МАЛОЯРОСЛАВЕЦ»

Р Е Ш Е Н И Е
от 24 ноября 2022 года

№230
О предоставлении права бесплатного проезда определенной категории граждан в общественном транспорте по маршрутам на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»

В целях оказания социальной поддержки жителям города Малоярославец, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 21 Федерального закона от 08.11.2007  № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец», городская Дума городского поселения «Город Малоярославец»
РЕШИЛА:
1. Предоставить право бесплатного проезда определенной категории граждан в общественном транспорте по маршрутам на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец»:

- детям, не достигшим семилетнего возраста, без предоставления посадочного места, на основании ксерокопии свидетельства о рождении;

- пенсионерам, достигшим пенсионного возраста по старости, неработающим и не имеющим права на получение компенсационных денежных выплат, установленных федеральными и региональными нормативно-правовыми актами, на основании контрольного билета на бесплатный проезд в общественном транспорте, две поездки в рабочие дни недели;
- Почетным гражданам города Малоярославец, на основании удостоверения Почетного гражданина города.
2. Решение городской Думы городского поселения «Город Малоярославец» от 27.12.2005 №87 «О предоставлении права бесплатного проезда в транспорте общего пользования на городских маршрутах» признать утратившим силу.
3. Настоящее Решение не распространяется на граждан, имеющих право на получение компенсационных денежных выплат, установленных федеральными и региональными нормативно-правовыми актами.

4. Администрации муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» разработать положение о порядке предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов перевозчикам, осуществляющим перевозку льготных категорий граждан по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец» и планировать денежные средства в бюджете муниципального образования городское поселение «Город Малоярославец».
5. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Малоярославецкий край».
Председательствующий

И.Н. Козырева